
こ政起第７４７号－１ 

令和４年９月１６日 

 

保護者の皆様 

 

米子市こども総本部長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

登園調整のお願いの終了について（お知らせ） 

 

平素より、本市の保育行政に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に関し、「鳥取県ＢＡ.５対策強化宣言」が９月

１５日をもって終了し、また、鳥取県西部地区における鳥取県版新型コロナ警報に

ついては、同日、「特別警報」から「警報」に切り替わりました。鳥取県西部地区

における陽性者数は減少傾向にあり、新型コロナウイルス感染症の影響により休園

をする市内の保育施設も減少しています。 

このような状況に鑑み、９月１７日（土）をもって登園調整のお願いを終了し、

登園調整に伴う保育料の還付の取扱いを終了しますのでお知らせします。 

保護者の皆様には、生活のあらゆる場面において感染症対策にご協力いただきま

して、心より感謝申し上げます。 

新規陽性者数は減少傾向に転じていますが、引き続き鳥取県西部地区に鳥取県版

新型コロナ警報が発令されています。今後も感染拡大の状況によりましては、再度、

登園調整のお願いをさせていただく場合がございます。 

引き続き、各ご家庭での感染予防にご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【保育料に関すること】   

こども支援課 保育支援担当 

電話：２３－５５３９ 

米子市こども総本部   

こども政策課 子育て政策担当 

電話：２３－５１７８ 


